
   ROMÂNIA  

JUDEȚUL TIMIȘ 

 UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALA COMUNA CENAD 

CONSILIUL LOCAL CENAD 

 
 

HOTĂRÂRE Nr. 1 

                                                                         din 11.11.2020 

privind alegerea PREȘEDINTELUI DE ȘEDINȚĂ dintre membrii Consiliului Local al comunei 

Cenad pentru perioada noiembrie, decembrie-2020, - ianuarie -2021  

 

 

             Consiliul Local Cenad; 

 

 Având în vedere: 

- Ordinul  Prefectului - Județului Timiș  nr. 718 / 03.11.2020 privind constatarea 

îndeplinirii condițiilor legale de constituire a Consiliului Local al Comunei Cenad;  

- Raportul de specialitate  al  secretarului  comunei  Cenad, județul Timiș,   cu privire la 

alegerea președintelui de ședință pentru perioada noiembrie, decembrie -2020, ianuarie -2021;  

- Referatul de aprobare al primarului comunei Cenad, județul Timiș;  

În temeiul prevederilor: 

-  art. 123, alin. (1), (4) și art.129, alin. 1 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

- art.7 din Legea nr.52/2003, privind transparența decizională în administraţia 

publică locală –republicată; 
        În baza art. 196, alin.1, lit. a,   art. 197 și  art. 198 din OUG nr. 57/2019, privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 

                                                                   HOTĂRÂȘTE: 

 

Art. 1 – Se aprobă alegerea PREȘEDINTELUI DE ȘEDINȚĂ dintre membrii Consiliului Local al comunei  

Cenad,  județul Timiș, pentru perioada  NOIEMBRIE-DECEMBRIE 2020, IANUARIE-2021,   consilierul 

local d-nul Arato Marian-Florin;  

 

Art. 2 – Hotărârea va fi comunicată celor îndreptățiți și adusă la cunoștința publică prin grija  

             secretarului general al comunei Cenad, județul Timiș;  

 

Art. 3 – Hotărârea se comunică:  

                • Prefecturii Județului Timiș – Serviciul controlul legalității actelor și contencios administrativ;  

                • Persoanei în cauză;   

                • Publică prin afișare.  

 

 

 

                                                                                                          Contrasemnează, 

                          Președinte de ședință ,                                           Secretar general,  

                         Arato Marian-Florin                                            Marianuț Miroslav 


